
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 

No. 
13 
18 
43 
81 
4 

54 
227 
28 
65 
7 

82 
77 

333 
12 
16 
3 

17 
39 
96 
6 

26 
14 

555 
21 
1 

147 
36 
23 
97 
11 
38 
94 
5 

20 
33 

Class 
SUPER CUP 
SUPER CUP 
SUPER 
SUPER CUP 
SUPER CUP 
SUPER CUP 
ROOKIE 
SUPER CUP 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
SUPER CUP 
ROOKIE 
ROOKIE 
SUPER CUP 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
SUPER CUP 
ROOKIE 
SUPER CUP 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 

Name 
ANDRE BRAGANTINI 
DANIEL NINO 
FELIPE MALINOWSKI 
ADILSON JR 
AUGUSTO FREITAS 
RAFA LOPES 
GUSTAVO SIMÃO 
TIAGO KFOURI 
MATHEUS SANT'ANNA 
MARIO DE LARA 
PEDRO GARCIA 
NETO CAVALEIRO 
LUIS GAGGINI/FERNANDO LIRA 
EDUARDO PETRELLI 
BERNARDO CARDOSO/LEO  MARTINS 
ANDRE ZANCANELLI 
VINICIUS MENDES 
MARCEL JORANDE 
GUSTAVO SMOZINSKI 
SAMUEL DAMIN 
TONY SALMERON/VICTOR NOLASCO 
TIAGO DALVI 
BIA MARTINS 
MARCUS "INDIO" 
YAREDE NEMES 
THIAGO LOPES 
BERNARDO TEIXEIRA 
W. SAVAGLIA / F. ANDRADE 
ANDERSON BORGES 
GILSON VIEGAS 
JEFERSON COMUNELLO 
EMERSON JUCA 
RAFAEL SMOZINSKI 
BRUNO MASSA 
EDUARDO DORIGUEL 

Laps 
4 
7 
8 
8 
6 
6 
7 
8 
8 
8 
7 
5 
7 
8 
8 
8 
8 
9 
8 
8 
6 
8 
8 
4 
8 
4 
8 
8 
7 
8 
7 
7 
7 
2 
1 

Best Tm 
2:08.212 
2:08.592 
2:08.845 
2:08.866 
2:09.518 
2:09.677 
2:09.719 
2:09.758 
2:09.994 
2:10.002 
2:10.066 
2:10.628 
2:10.712 
2:10.713 
2:10.851 
2:10.889 
2:11.058 
2:11.104 
2:11.489 
2:11.555 
2:11.770 
2:12.129 
2:12.256 
2:12.265 
2:12.654 
2:12.741 
2:13.561 
2:13.698 
2:13.984 
2:15.178 
2:18.575 
2:19.771 
2:20.608 
2:37.520 
6:46.709 

Diff 

0.380 
0.633 
0.654 
1.306 
1.465 
1.507 
1.546 
1.782 
1.790 
1.854 
2.416 
2.500 
2.501 
2.639 
2.677 
2.846 
2.892 
3.277 
3.343 
3.558 
3.917 
4.044 
4.053 
4.442 
4.529 
5.349 
5.486 
5.772 
6.966 

10.363 
11.559 
12.396 
29.308 

4:38.497 

Gap 

0.380 
0.253 
0.021 
0.652 
0.159 
0.042 
0.039 
0.236 
0.008 
0.064 
0.562 
0.084 
0.001 
0.138 
0.038 
0.169 
0.046 
0.385 
0.066 
0.215 
0.359 
0.127 
0.009 
0.389 
0.087 
0.820 
0.137 
0.286 
1.194 
3.397 
1.196 
0.837 

16.912 
4:09.189 

In Lap 
3 
3 
4 
7 
4 
3 
7 
4 
8 
1 
7 
5 
4 
7 
6 
4 
8 
7 
8 
6 
5 
4 
7 
3 
4 
2 
8 
8 
7 
8 
3 
6 
4 
2 
1 

S1 Best 
33.054 
33.365 
33.147 
33.345 
33.350 
33.324 
33.258 
33.637 
33.438 
33.099 
33.594 
33.883 
33.599 
32.895 
33.704 
33.666 
34.003 
33.783 
33.859 
33.959 
34.142 
34.163 
34.216 
33.928 
34.402 
34.067 
34.239 
34.861 
34.692 
34.760 
35.978 
36.595 
35.602 
39.227 
34.591 

S2 Best 
1:02.191 
1:02.070 
1:02.417 
1:02.413 
1:02.681 
1:03.088 
1:03.141 
1:02.881 
1:03.008 
1:03.247 
1:02.969 
1:03.400 
1:03.420 
1:03.923 
1:03.069 
1:03.413 
1:03.931 
1:03.266 
1:04.294 
1:03.816 
1:04.414 
1:04.108 
1:04.176 
1:03.461 
1:03.966 
1:04.232 
1:04.840 
1:04.648 
1:04.728 
1:04.854 
1:06.666 
1:08.139 
1:07.858 
1:06.163 
1:05.895 

S3 Best 
32.677 
32.608 
33.000 
32.918 
32.759 
33.034 
33.056 
33.057 
33.267 
32.888 
33.113 
33.345 
32.911 
33.340 
33.184 
33.117 
33.124 
33.227 
33.207 
33.210 
33.214 
33.470 
33.462 
33.539 
34.133 
33.794 
34.032 
34.060 
33.434 
33.671 
33.987 
35.037 
34.555 
33.993 
33.668 

Sorted on best lap time

Announcements 
#12,333,94,1,11 PENALIZADOS EM 10 MINUTOS NO 2o TREINO LIVRE POR DESRRESPEITO A SINALIZAÇÃO COM  
BANDEIRA VERMELHA 
#11 PENALIZADO EM 5 MINUTOS POR DUPLA PASSAGEM NA BANDEIRA QUADRICULADA. 
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RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 
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5a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2023 
H RACING CUP 

1o TREINO 

Practice (25:00 Time) started at 8:43:15 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

28/07/2023 08:35 


